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		СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ


	ПРОТОКОЛ
               № 18 от 20.12.2024
Заседание постоянной депутатской комиссии                              по бюджету, налогам                                      и имущественным отношениям

	


УТВЕРЖДАЮ
Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам               и имущественным отношениям
	
________________Волгина Н.П.


	



	

Присутствовали депутаты:

	

Соколов В.С., Пупышев А.В., Волгина Н.П., Рубин Р.И., Агризкова Н.В., Трунов Ю.Б., Агризкова Н.В., Квятковский В.Ю., Костырко П.Б. (ВКС)

	
Присутствовали приглашенные:



	
Губакина Г.В., Шипулин С.А, Латухин А.Б., Неборако А.А., Григоренко Н.С., Гусева Е.Т., Романова Ю.В., Крамская А.Г., Хворостова О.А., Воронин В.А., Хоменко С.Ю., Нагорняк С.А., Серик А.Ю., Субботина Т.И.


[bookmark: _Hlk529487716][bookmark: _Hlk529488085]ПОВЕСТКА ДНЯ: 

[bookmark: _Hlk184735315]1. О районном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
Доклад начальника финансового управления Гусевой Елены Трофимовны.
2. Об установлении на 2025 год значений коэффициентов к арендной плате за использование земельных участков, находящихся в собственности Ванинского муниципального района Хабаровского края, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Ванинского муниципального района Хабаровского края, и на межселенной территории Ванинского муниципального района Хабаровского края, предоставленных без проведения торгов
[bookmark: _Hlk185503156]Доклад председателя комитета по приватизации и управлению имуществом Хворостовой Оксаны Александровны.
[bookmark: _Hlk185503214]3. О согласовании передачи недвижимого имущества, находящегося в собственности Ванинского муниципального района Хабаровского края в залог
Доклад председателя комитета по приватизации и управлению имуществом Хворостовой Оксаны Александровны.
[bookmark: _Hlk185503243]4. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Поселок Токи» Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденные решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 22 декабря 2016 г. № 319 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения «Поселок Токи» Ванинского муниципального района Хабаровского края» в части изменения границы территориальной зоны Р-1 (зона озеленения территорий общего пользования) с отнесением земельных участков с кадастровым номером 27:04:0701004:255 и кадастровым (условным) номером к производственной зоне П-1
Доклад начальника управления архитектуры и градостроительства администрации Ванинского муниципального района Воронина Владимира Александровича.
[bookmark: _Hlk185503277]5. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки межселенной территории Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденные решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 07 сентября 2018 г. № 485 «Об утверждении Правил землепользования и застройки межселенной территории Ванинского муниципального района Хабаровского края» в части изменения границ территориальных зон»
Доклад начальника управления архитектуры и градостроительства администрации Ванинского муниципального района Воронина Владимира Александровича.
[bookmark: _Hlk185503286]6. Об утверждении генерального плана Уська-Орочского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края
Доклад начальника управления архитектуры и градостроительства администрации Ванинского муниципального района Воронина Владимира Александровича.
[bookmark: _Hlk185503329]7. О приеме отдельных полномочий органов местного самоуправления Высокогорненского городского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края
Доклад начальника управления муниципальных закупок администрации Ванинского муниципального района Григоренко Натальи Сергеевны.
[bookmark: _Hlk185503335]8. О приеме отдельных полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Поселок Токи» Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края
[bookmark: _Hlk185503351]Доклад начальника управления муниципальных закупок администрации Ванинского муниципального района Григоренко Натальи Сергеевны.
[bookmark: _Hlk185503399]9. О принятии части отдельных полномочий органов местного самоуправления городского поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края в 2025 году
Доклад начальника правового управления администрации Ванинского муниципального района Батенчук Ларисы Юлиановны.

Волгина Н.П. – открыла заседание комиссии. Сообщила, что на повестке дня 9 вопроса. Внесла предложение определить время для обсуждений и выступлений в прениях. Завершить работу через 54 минуты. Спросила, поступят ли другие предложения.
Предложений не поступило.
Волгина Н.П. – поставила вопрос об утверждении повестки дня                             и регламента работы на голосование.
ГОЛОСОВАЛИ: 
                                         «за» - единогласно.

Волгина Н.П. – предложила перейти к рассмотрению 1-го вопроса повестки.

1. О районном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
СЛУШАЛИ: 
Гусева Е.Т.– предоставила проект решения.

Волгина Н.П. – вопросы к докладчику? (вопросы не поступали)

Волгина Н.П. – слово председателю КСП Субботиной Татьяне Ивановне.
Субботина Т.И. – по результатам проведенной экспертизы предложений и замечаний нет. 

ГОЛОСОВАЛИ:
                               «за» - единогласно. 
РЕШИЛИ: вынести проект решения «О районном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» на очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района 20 декабря 2024 года.

2. Об установлении на 2025 год значений коэффициентов к арендной плате за использование земельных участков, находящихся в собственности Ванинского муниципального района Хабаровского края, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Ванинского муниципального района Хабаровского края, и на межселенной территории Ванинского муниципального района Хабаровского края, предоставленных без проведения торгов
СЛУШАЛИ: 
Хворостова О.А.– предоставила проект решения.

Волгина Н.П. – вопросы к докладчику? (вопросы не поступали)

Волгина Н.П. – слово председателю КСП Субботиной Татьяне Ивановне.
Субботина Т.И. – по результатам проведенной экспертизы предложений и замечаний нет. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
                            «за» - единогласно.
РЕШИЛИ: вынести проект решения Об установлении на 2025 год значений коэффициентов к арендной плате за использование земельных участков, находящихся в собственности Ванинского муниципального района Хабаровского края, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Ванинского муниципального района Хабаровского края, и на межселенной территории Ванинского муниципального района Хабаровского края, предоставленных без проведения торгов» на очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района 20 декабря 2024 года.
ГОЛОСОВАЛИ: 
                            «за» - единогласно.
РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.

3. О согласовании передачи недвижимого имущества, находящегося в собственности Ванинского муниципального района Хабаровского края в залог

СЛУШАЛИ: 
Хворостова О.А.– предоставила проект решения.

Волгина Н.П. – вопросы к докладчику? (вопросы не поступали)

Волгина Н.П. – слово председателю КСП Субботиной Татьяне Ивановне.
Субботина Т.И. – зачитала отрицательное заключение. 

Соколов В.С. – предложил снять вопрос с повестки дня, ввиду отрицательного заключения контрольно-счетной палаты Ванинского района.

ГОЛОСОВАЛИ:
                               «за» - единогласно. 

РЕШИЛИ: не выносить проект решения и снять вопрос с повестки дня «О согласовании передачи недвижимого имущества, находящегося в собственности Ванинского муниципального района Хабаровского края в залог» на очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района 20 декабря 2024 года.

ГОЛОСОВАЛИ: 
                            «за» - единогласно.
РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.

[bookmark: _Hlk186019134]4. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Поселок Токи» Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденные решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 22 декабря 2016 г. № 319 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения «Поселок Токи» Ванинского муниципального района Хабаровского края» в части изменения границы территориальной зоны Р-1 (зона озеленения территорий общего пользования) с отнесением земельных участков с кадастровым номером 27:04:0701004:255 и кадастровым (условным) номером к производственной зоне П-1
СЛУШАЛИ: 
Воронин В.А. - предоставил проект решения.

Волгина Н.П. – вопросы к докладчику? (вопросы не поступали)

ГОЛОСОВАЛИ: 
                            «за» - единогласно.
РЕШИЛИ: вынести проект решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Поселок Токи» Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденные решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 22 декабря 2016 г. № 319 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения «Поселок Токи» Ванинского муниципального района Хабаровского края» в части изменения границы территориальной зоны Р-1 (зона озеленения территорий общего пользования) с отнесением земельных участков с кадастровым номером 27:04:0701004:255 и кадастровым (условным) номером к производственной зоне П-1» на очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района 20 декабря 2024 года.
ГОЛОСОВАЛИ: 
                            «за» - единогласно.
РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.

5. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки межселенной территории Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденные решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 07 сентября 2018 г. № 485 «Об утверждении Правил землепользования и застройки межселенной территории Ванинского муниципального района Хабаровского края» в части изменения границ территориальных зон»

СЛУШАЛИ: 
Воронин В.А. - предоставил проект решения.

Волгина Н.П. – вопросы к докладчику? (вопросы не поступали)

ГОЛОСОВАЛИ: 
                            «за» - единогласно.
РЕШИЛИ: вынести проект решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки межселенной территории Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденные решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 07 сентября 2018 г. № 485 «Об утверждении Правил землепользования и застройки межселенной территории Ванинского муниципального района Хабаровского края» в части изменения границ территориальных зон» на очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района 20 декабря 2024 года.
ГОЛОСОВАЛИ: 
                            «за» - единогласно.
РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.

6. Об утверждении генерального плана Уська-Орочского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края

СЛУШАЛИ: 
Воронин В.А. - предоставил проект решения.

Волгина Н.П. – вопросы к докладчику? (вопросы не поступали)

ГОЛОСОВАЛИ: 
                            «за» - единогласно.
РЕШИЛИ: вынести проект решения «Об утверждении генерального плана Уська-Орочского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края» в части изменения границ территориальных зон» на очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района 20 декабря 2024 года.
ГОЛОСОВАЛИ: 
                            «за» - единогласно.
РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.

7. О приеме отдельных полномочий органов местного самоуправления Высокогорненского городского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края
СЛУШАЛИ: 
Григоренко Н.С.– предоставила проект решения.

Волгина Н.П. – вопросы к докладчику? (вопросы не поступали)

Волгина Н.П. – слово председателю КСП Субботиной Татьяне Ивановне.
Субботина Т.И. – по результатам проведенной экспертизы предложений и замечаний нет. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
                            «за» - единогласно.
РЕШИЛИ: вынести проект решения «О приеме отдельных полномочий органов местного самоуправления Высокогорненского городского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края» на очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района 20 декабря 2024 года.
ГОЛОСОВАЛИ: 
                            «за» - единогласно.
РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.

8. О приеме отдельных полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Поселок Токи» Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края
СЛУШАЛИ: 
Григоренко Н.С.– предоставила проект решения.

Волгина Н.П. – вопросы к докладчику? (вопросы не поступали)

Волгина Н.П. – слово председателю КСП Субботиной Татьяне Ивановне.
Субботина Т.И. – по результатам проведенной экспертизы предложений и замечаний нет. 


ГОЛОСОВАЛИ: 
                            «за» - единогласно.
РЕШИЛИ: вынести проект решения «О приеме отдельных полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Поселок Токи» Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края» на очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района 20 декабря 2024 года.
ГОЛОСОВАЛИ: 
                            «за» - единогласно.
РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.

9. О принятии части отдельных полномочий органов местного самоуправления городского поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края в 2025 году

СЛУШАЛИ: 
Батенчук Л.Ю.– предоставила проект решения.

Волгина Н.П. – вопросы к докладчику? (вопросы не поступали)

Волгина Н.П. – слово председателю КСП Субботиной Татьяне Ивановне.
Субботина Т.И. – по результатам проведенной экспертизы предложений и замечаний нет. 


ГОЛОСОВАЛИ: 
                            «за» - единогласно.
РЕШИЛИ: вынести проект решения «О принятии части отдельных полномочий органов местного самоуправления городского поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края в 2025 году» на очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района 20 декабря 2024 года.

ГОЛОСОВАЛИ: 
                            «за» - единогласно.

Волгина Н.П. – повестка дня исчерпана, работа комиссии окончена, всем спасибо. 



Секретарь комиссии                                                                         П.Д. Хорина

